
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°235  WORTÂLEZA,  12 MEZEMBRO DE 2024 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Eletrônica 
N° 10/2024-SEINFRA. A Agente de Contratação do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 07 de 
janeiro de 2025, às 14h00min, para o objeto Pavimentação asfáltica no Município de Cruz/CE, pelo sistema LICITA+BRASIL— www.licitamaisbrasil 
br. O Editai poderá ser obtido junto o setor de Licitações e Contratos na Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br  - 
licitamaisbrasil.com.br, www.tcc.ce.gov.br  e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Cruz-CE, 1IA e  dezembro de 2024. Assunçã 4'ara 
Silva de Meio - Agente de Contratação. 	 O 

t 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação, O Município de Pindoretama/CE, através da Secretaria de •aça 
Juventude, por meio da Comissão de Pregão, toma público o edital do Pregão Eletrônico n° 12.05.01/2024, cujo objeto é o Registro de Preços visan . turas 
e eventuais aquisições de pneus e produtos correlatos para utilização nos veículos da frota oficial dos ônibus escolares da Secretaria Municipal de • 	.. #,;.L j 
Juventude do Município de Pindoretama/CE. Recebimento das propostas: A partir desta publicação até o dia 26/12/2024, às 08h, horário de Brasilia, a. 
das propostas, no sítio https://m2atecnologia.com.br/. O início da sessão de disputa de preços: dia 26/12/2024, às 13h00min, horário de Brasília, e de 	 
informações no sítio https://m2atecnologia.com.br/. Nilcirlene Meio de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

CIPA& 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/25-PE-
DIV—OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DERIVADO DE PETRÓLEO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 26 DE 
DEZEMBRO DE 2024 (26/12/2024), ÀS 08:0011S PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO 
A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO. BELA CRUZ/CE, II DE DEZEMBRO DE 2024. 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA - PREGOEIRO. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° P32547912024 - EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE24027 - SMS ISRPI (LICITANET N°231/2024) - Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 27/12/2024 às 09h 
(Horário de Brasília). LINK: https://Iicitanet.com.br/.  OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar V, 
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus anexos. VALOR 
DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: Jittp://licitacoes.sobrahce.uov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,,C andar. FONE: (88) 3677-
1157 e 1146. Sobrai-CE, 10 de Dezembro de 2024. A Pregoeira - Maria Augusta Silveira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão N° 029/2024-PE. O(A) Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto, através do(a) seu(ui) Pregoeiro(a), toma público que 	 26 	 eletrônico https://compras. 
m2atecno!ogia.com.br/, Pregão n° 029/2024-PE. Objeto: Aquisição de Material QuÍisico, tipo oroiquefeito 100% ativo, armazenado em cilindro com 
capacidade para 50 Kg, 68 Kg e 900 Kg, destinado ao tratamento de Agua, sob responsabilidade do Serviço Autônomo de Água e Esgoto. SAAE do 
município de Pedra Branca/Ce. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www. 
pedrabranca.ce.gov.br/Iicitacao.php. Pedra Branca/CE, 12 de dezembro de 2024. Pedro Amaro Nunes - Pregoeiro(a). 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama/CE, através da Secretaria de Saúde, por 
meio da Comissão de Pregão, torna público O Edital do Pregão Eletrônico is0  12.06.01/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras e 
eventuais de medicamentos controlados, para suprir as necessidades das unidades de Saúde do Município de Pindoretama/CE. Recebimento das propostas: 
a partir desta publicação até o dia 26/12/2024, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio https://m2atecnologia.com.br/. O início da sessão 
de disputa de preços: dia 26/12/2024, às 08h30min, horário de Brasília, e demais informações no sítio https://m2atecnologia.com.br/. Nilcirlene Meio de 
Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão N° 030/2024-PE. O(A) Secretaria Municipal de Saúde, através 
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 08:30, do dia 27 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnoiogia. 
com.br/. Pregão n° 030/2024-PE. Objeto: Contratação de empresa especializada para futuras e eventuais contratações no fornecimento de recarga de 
oxigénio medicinal, regulador de oxigênio de alta pressão, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca/CE, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com. 
br/ - www.pedrabranca.ce.gov.br/lieitacao.php.12  de dezembro de 2024. Pedro Amaro Nunes - Pregoeiro(a). 

*5* *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá - Extrato do 1° Termo Aditivo ao contrato is°  10.004/2023-02SMS, resultante do Pregão Eletrônico n° 
10.004/2023-PERR Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Centro Wash LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Pedro Henrique 
de Oliveira Coelho. Objeto: Contratação de serviços de locação e higienização de enxoval hospitalar completo para atender as necessidades do Hospital 
Municipal Dr. Eudásio Barroso, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do Município de QuixadálCe. O presente Termo Aditivo tem por objetivo 
proceder ao acréscimo de quantitativo de 25,00%. Signatária: Francimones Rolim de Albuquerque Data da assinatura: 02 de outubro de 2024. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n. 
2024.12.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é aquisição de combustíveis e derivados de petróleo destinados ao atendimento das necessidades das diversas 
Secretarias do Município de UmariICE. Abertura: 26 de dezembro de 2024, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 13 de dezembro de 
2024, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: lieitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.eom. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. UmarIJCE, 10 de dezembro de 2024. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ilidrolándia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação 
- Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PMH-031224-PEO1-SDE - Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados a 
Merenda Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE - Data de Abertura: 26/12/2024 - Horário: 08h00m - Link de Acesso ao Edital: 
https:/flicitamaisbrasil.com.br/ 1 https://www.hidrolandia.ce.gov.br/ 1 https://licitacoes.tce.ce.gov.br  1 https://pncp.gov.br  - Link de Realização dos Lances: 
https://licitamaisbrasil.com.br/. Pregoeiro(a): Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

FSC 

MISTO 

o pIkd. 

FSC'C125031 

DESTINADO(A) 


